СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЛАГОДАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

26.04.2018                                                                            № 101

О внесении изменений в Положение «О земельном налоге» утвержденное Советом депутатов Благодаровского  сельсовета от 17.11.2015 № 12

 «Об утверждении положения о земельном налоге»

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области, Совет депутатов Благодаровского сельсовета РЕШИЛ:

     1. Внести в Положение «О земельном налоге», утвержденное решением Совета депутатов  Благодаровского сельсовета от  17.11.2015  № 12 «Об утверждении Положения «О земельном налоге», следующие изменения:

          1.1. Подпункт 5.1. изложить в следующей редакции:

 «Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков указанных в пункте 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации».

 1.2. Подпункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«Уменьшение налоговой базы (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.

Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном земельном участке, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет, представлять уточненное уведомление с изменением земельного участка, в отношении которого в указанном налоговом периоде применяется налоговый вычет.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.

Форма уведомления утверждается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов».

2. Признать  утратившим  силу  решение  Совета  депутатов  от  22.03.2018  № 94

«О рассмотрении протеста прокурора № 7-1-2018 от 15.02.2018 года на Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Благодаровский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области от 17.11.2015 г. № 12».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)

Глава муниципального образования                                       Е.В.Демидова